
МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЛЕСОПЕРЕРАБОТКИ
Хабаровского края

ПРИКАЗ

30. 03. /7
г. Хабаровск

^0 внесении изменений в 
Порядок осуществления 
внутреннего финансового аудита

В целях приведения Порядка осуществления министерством лесного 
хозяйства и лесопереработки Хабаровского края внутреннего финансового 
аудита, утвержденного приказом от 19.04.2022 № 536 П в соответствие с 
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.09.2022 
№ 134н "О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 
финансов Российской Федерации по вопросам осуществления внутреннего 
финансового аудита",
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок осуществления министерством лесного хозяйства 
и лесопереработки Хабаровского края внутреннего финансового аудита, 
утвержденного приказом от 19.04.2022 № 536 П следующие изменения:

1) в разделе I:
а) подпункт "а" пункта 2 после слова "достоверности" дополнить 

словом "годовой";
б) в пункте 3:
- подпункт "б" после слова "достоверности" дополнить словом 

"годовой";
- подпункт "в" после слов "финансового менеджмента" дополнить 

словами", в том числе подготовки предложений о повышении 
результативности и экономности использования бюджетных средств";

2) в разделе III:
а) абзац двенадцатый пункта 10 после слова "достоверности" 

дополнить словом "годовой";
б) абзац первый пункта 14 после слова "достоверности" дополнить 

словом "годовой";
3) в разделе VI:
а) пункт 41 изложить в следующей редакции:
"Информация, а также предложения и рекомендации, о результатах 

оценки исполнения бюджетных полномочий Министерства, о надежности 
внутреннего финансового контроля, о достоверности годовой бюджетной 
отчетности, а также предложения и рекомендации о повышении качества

МЛХ 0 0 5269



2

финансового менеджмента, в том числе подготовки предложений о 
повышении результативности и экономности использования бюджетных 
средств, отражаются по окончании проведения аудиторского мероприятия в 
заключении";

б) в пункте 42:
- абзац третий подпункта "г" после слова "достоверности" дополнить 

словом "годовой";
- абзац четвертый после слов "финансового менеджмента," дополнить 

словами "в том числе подготовки предложений о повышении 
результативности и экономности использования бюджетных средств,";

в) абзац седьмой подпункта "б" пункта 44 после слов "финансового 
менеджмента," дополнить словами "в том числе подготовки предложений о 
повышении результативности и экономности использования бюджетных 
средств,";

г) абзац первый пункта 52 после слов "финансового менеджмента," 
дополнить словами "в том числе подготовки предложений о повышении 
результативности и экономности использования бюджетных средств,";

д) абзац первый пункта 53 поел.' слов "финансового менеджмента," 
дополнить словами "в том числе подготовки предложений о повышении 
результативности и экономности использования бюджетных средств";

2. Контроль за исполнением настоящей приказа оставляю за собой.

Министр М.В. Гулько


